TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA INSTITUCION UNIVERSITARIA
ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA

Enero 31 de 2021

(Cifras en pesos colombianos)

INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

Servicios Educativos
Servicios Educativos- convenios y/o contratos

703.622.394,00 Nota 10

597.806.808,00
105.815.586,00

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION
Transferencias del Departamento
Transferencias de la Nacion

Lote recibido Municipio de Itagui

1.231.743.848,00 Nota 10

1.231.743.848,00
0,00
0,00

COSTO POR PRESTACION DE SERVICIOS
Servicios Educativos

837.060.025,00| Nota 11

837.060.025,00

GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION
Sueldos y Salarios

Contribuciones Imputadas

Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la ndbmina

Prestaciones sociales

Gastos de Personal Diversos

Gastos Generales

Impuestos, contribuciones y tasas
Depreciacion de propiedades, planta y equipo
Amortizacién de activos intangibles

705.850.934,00| Nota 12

227.231.490,00
438.103,00
125.223.437,00
12.457.700,00
80.364.203,00
16.474.036,00
143.718.656,00
2.585.987,00

95.393.378,00
1.963.944,00

|EXCEDENTE OPERACIONAL

392.455.283,00

OTROS INGRESOS
Financieros
Ingresos Diversos

78.499.507,00| Nota 13

68.702.542,00
9.796.965,00

OTROS GASTOS
Comisiones

Gastos diversos

24.000,00) Nota 14

Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios

24.000,00
0,00
0,00

[RESULTADO DEL EJERCICIO

470.930.790,00
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LEONARDO GARCIABOTERO
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BEATRIZ EUGENIA MUNOZ CAICEDO
Contadora Publica T.P. 111152-T
Directora Administrativa y financiera

DARIO HINCAPIE LONDONO
Contador T.P. 42799-T

Asesor Contable y tributario




